Salomon est donc, au sortir de cet *exemplum*, à demi pardonné pour son sacrilège. C'est dans ce contexte qu'intervient la révélation de l'*Ars nova*, perçue comme une preuve supplémentaire du réchauffement des relations entre Dieu et le roi. Le don de cet opuscule, qui réactualise sous une forme simplifiée les vertus extraordinaires des *Flores aurei*, entérine la restauration de l'alliance qui existait depuis longtemps déjà entre Dieu et le chef du peuple élu et avait été mise en péril par l'acte malheureux de ce dernier⁴³.

Le récit qu'en brosse le glossateur est fidèle à ce que rapporte le chapitre 114a du texte de base⁴⁴. Les dix oraisons de l'*Ars nova* ont été apportées par un ange, qui les a

diebus et totidem noctibus, ut penitentiam agas super hoc quod erga Deum et mandata eius delinquisti''. Item ait angelus de cetero : ''Non presumas excedere precepta Dei data in ista sancta oratione, sed ea firmiter custodias [...]''. » Cf. aussi version Kr1/C1 et version du 3^e scribe de C1.

⁴³ *Ibid.*, § 111 - /glose/ : « Sed ipse Deus qui omnia nouit et uoluit et placuit dare hominum arbitrium liberum cognoscendi bonum et malum et super illis operandi ad libitum, uidens quod rex Salomon, cui tale sacramentum reuellauit, defecit in sua operatione et uidit eum negligentem sua sacramenta et excedere mandata angelica et precepta data sibi a Deo ad perfectionem totius operationis sicut in precedenti glosa demonstratur, uolens ipse Deus sibi misereri et aliis successoribus in isto sancto opere desiderantibus operari ipsum et alios reconciliare, defectus istius operationis propter suam negligentiam uoluit reuellare. Unde ipse Deus Salomonem cui placuit dare per sua sanctissima sacramenta et suorum sanctorum angelorum omnem scientiam et sapientiam uoluit reconciliare per eadem sacramenta, et suas negligentias et defectus sue operationis per eadem reuellare. » Cf. aussi version Kr1/C1 et version du 3^e scribe de C1.

⁴⁴ *Ibid.*, § 111 - /glose/ : « Iestas enim decem orationes que secuntur detulit angelus scriptas in quodam libro sindone inuoluto super altare templi, dum ipse Salomon sacrificaret Deo, ut reconciliaret eum in ista sancta operatione pro aliqua culpa sua prius amissa, et erat liber sigillatus cum quodam signo aureo, et audiuit Salomon uocem angeli sibi dicentis : ''Hec sunt que signauit tibi Dominus et que exclusit a cordibus infidelium''. Salomon autem recepit librum et aperuit eum et uidit orationes, sed timens noluit eas proferre et fecit ieiunium triduanum et uitam castam, et in quarta die, uidelicet in sexta feria, incepit proferre istas decem orationes cum magna deuotione, timore et humilitate, et protulit eas per mensem unum qualibet die ter, summo mane semel, circa tertiam semel, circa meridiem semel, et sic eas proferebat ieiunus, castus et